各団団委員長　様
日本ボーイスカウト岡山連盟

事務局長　木多琢二
・ＷＢ実修所課題研究会開催について
  平素から県連の指導者養成にご理解とご協力いただきましてありがとうございます。
 さて、別紙のとおり課題研究会を開催しますので、貴団の実修所へ参加を予定していらっしゃる方に　　ご出席くださるようお願いします。

　　尚、第1回・第2回両方に参加して履修認定となりますので宜しくお願いします。
申　込　　申込み期限　平成30年　１2月２８日（金）
　　　　　 申込み先　日本ボーイスカウト岡山連盟事務局
　　　　　　ｅ－ＭＡＩＬ　office@scout-ok.jp
「課題研究会」についての問い合わせ先
　　　　　　　指導者養成委員長　廣田　裕　TEL：090-3632-5899
　　　　　　　E-mail：hiro13@hirota1890.com
コース開設予定
[image: image1.emf]２０１９年度日本連盟開設指導者訓練開設予定一覧 平成３０年１２月８日現在

（１）ウッドバッジ実修所

課程 期　数 期間 場　　　所 開 設 担 当 申込締切日

BVS 第４３期 １０月１１日(金) ～ １０月１４日(月) キャンプおおさか(大阪府枚方市) 日本連盟 ９月６日（金）

ＣＳ 第１６８期４月２８日(日) ～ ５月１日(水) キャンプおおさか(大阪府枚方市) 大阪連盟 ３月２２日（金）

第１６９期５月３日(金) ～ ５月６日(月) 那須野営場(栃木県那須塩原市) 埼玉県連盟 ３月２２日（金）

第１７０期９月１３日(金) ～ ９月１６日(月) 国立立山青少年自然の家（富山県中新川郡立山町） 富山県連盟 ８月９日（金）

BS 第１９８期４月２８日(日) ～ ５月２日(木) 那須野営場(栃木県那須塩原市) 日本連盟 ３月２２日（金）

第１９９期１０月１０日(木) ～ １０月１４日(月) 兵庫県立嬉野台生涯教育センター（兵庫県加東市） 兵庫連盟 ９月６日（金）

第２００期１１月１日(金) ～ １１月５日(火) 脇山野営場（福岡県福岡市） 福岡県連盟 ９月２７日（金）

VS 第３１期 １０月３１日(水) ～ １１月４日(月) 新城・吉川野営場(愛知県新城市) 愛知連盟 ９月２７日（金）

（２）団委員実修所

第２６期 １０月１２日(土) ～ １０月１４日(月) 国立中央青少年交流の家(静岡県御殿場市) 静岡県連盟 ９月６日（金）

第２７期 １１月２２日(金) ～ １１月２４日(日) 千葉県立東金青年の家(千葉県東金市市) 千葉県連盟 １０月１８日（金）

第１回課題研究会　開催要項
　　対象者　　実修所参加希望者
日　時　　平成3１年１月８日（火）　午後７時３０分～午後９時
場　所　　岡山市津高公民館
　　　　　　　　〒701-1144　 岡山市北区栢谷1677
　　　　　　　　課題研究によって時間が前後しますのでご了承ください。
内　容　　「課題研究」についてガイダンス、コミッショナーとの話し合い、トレーナーによる支援など。
持ち物　　□実修所基本訓練申込書
※各参加申込書に写真添付、団委員長の同意サイン・捺印のこと
□筆記用具、
□ボーイスカウト指導者手帳、
□当該部門のリーダーハンドブック
□団の運営と団委員会（団委員実修所に参加される方）
第2回課題研究会　開催要項
　　対象者　　実修所参加希望者

日　時　　平成3１年3月3日（日）　午前9時45分～午後4時0０分
　　　　　※履修状況により時間が前後しますのでご了承ください。
場　所　　岡山市東山公民館
　　　　　　　　 岡山市中区平井四丁目13-33　　電話：086-276-6202
内　容　　「課題研究」認定サイン、参加申込書最終確認、地区コミッショナー・県連盟コミッショ
ナー推薦サインと印、スキルトレーニング確認後認定・修了サイン等。

持ち物　　□実修所基本訓練申込書

※各参加申込書に写真添付、団委員長の同意サイン・捺印のこと

□健康調査票　　□筆記用具、　□ボーイスカウト指導者手帳、
□当該部門のリーダーハンドブック

□団の運営と団委員会（団委員実修所に参加される方）
□シルバコンパス

□ロープ

□簡易測量器具

□手旗

□ナイフ　□軍手（作業用手袋）
□弁当　□水筒

実修所課題研修会　申込書

平成３０年　　　月　　 日

WB実修所「BVS　・CS　・BS　・VS」課程第　　　期（該当を○で囲んで下さい）

開催県（     　　）

団委員実修所第 26期（静岡）・ 27期（千葉）

岡山連盟　第 　　 地区　　第 　　 団　　　　　隊　　　役務

氏名：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL：

E-mail：

上記の課程の課題研究会に申し込みます。